
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fl8.n.»
Proc.n.»2011

Rubrica:

3í2À
mmú

C£
1

TERMO DE AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nfi 006/2021-SRP

A Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, com sede na Travessa 15 de novembro, n.s 229,
CEP 65.700-000, Centro, no município de Bacabal, Estado do Maranhão, através da
Comissão Permanente de Licitação - CPL/PMB, por meio do Pregoeiro Municipal, torna
público para conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei Federal
n.s 10.520/2002, seguindo subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.® 8.666/93,
Licitação na modalidade PREGÃO, em sua forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, com a finalidade de REGISTRO DE PREÇOS, tendo por objeto Eventual
contratação de pessoa(s) jurídicaCs) para prestação de serviços de Locação de
Máquinas e Equipamentos, de interesse da Secretaria Municipal de Obras e
Urbanismo do Município de Bacabal/MA, conforme Edital e Anexos. A sessão do certame
licitatórío será realizada no dia 27 de janeiro de 2021 às 16h:00min (dezesseis horas),
na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Bacabal.

Informa, ainda que diariamente, situado na Travessa 15 de novembro, n.^ 229, CEP 65.700-
00, Centro, Bacabal/MA, de segunda a sexta-feira em dias úteis, das 08h:00min (oito horas)
às 12h:00min (doze horas), o Edital e seus anexos estão a disposição dos interessados na
sala da CPL na Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, onde poderão ser consultados e
obtidos mediante a entrega no setor de licitações de 03 (três) Pastas Registradora AZ.
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

Bacabal, Estado do Maranhão, 13 de janeiro de 2021.

CARLOS HEN^QUfe FERRO SOUSA
Pregoarp da

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em,

Nome:

Rua 15 de Novembro. 229 - Centro. Bacabal - MA 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533



Página 2 Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20210114 Publicação: 14/01/2021

Coüigo idenuficador:
9ü5lbfccc4aa7e7455!3facl2742IBefc9cd5987ed729daBBS346cdbd8cBl)ab(UebI
dbíiOdbt9b7d7ai!f>70!86d5348fcõ57Ibe7071f59adeb9r>9Sf!3Bf5dObd7b

Cadavérico e Fornecimento de Urnas Funerária com Mortalha,

destinado a atender a demanda da Assistência Social do

Município de Bacabal/MA, conforme Edita! e Anexos. A sessào

será realizada no dia 28 de janeiro de 2021, às 10h:00mín (dez
horas), na sala de reuniões da Prefeitura. O Edital e seus anexos

estão à disposição dos interessados na Sala da CPL, onde

poderão ser consultados gratuitamente e obtidos mediante a

entrega no setor de licitações de 02 (duas) resmas de papel de

500 folhas, tamanho A4, 210x297mm, 75g/m^, ultra branco.

Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. Bacabal/MA, 13

de janeiro de 2021. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA.

Pregoeiro Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.» 006/2021-SRP-CPL/PMB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, com sede na

Travessa 15 de Novembro, n.® 229, Centro, CEP 65.700-000.

Bacabal, Estado do Maranhão, através do Pregoeiro Municipal,

torna público, que fará realizar Licitação na modalidade

PREGÃO, em sua forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO

POR ITEM, com a finalidade de REGISTRO DE PREÇOS, tendo

por objeto a Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para

prestação de serviços de Locação de Máquinas e Equipamentos,

de interesse da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo do

Município de Bacabal/MA, conforme Edital e Anexos. A sessào

será realizada no dia 27 de janeiro de 2021, às 16h:00min

(dezesseis horas), na sala de reuniões da Prefeitura. O Editai e

seus anexos estáo à disposição dos interessados na Sala da CPL,

onde poderão ser consultados gratuitamente e obtidos mediante

a entrega no setor de licitações de 03 (três) Pastas Registradora

AZ. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

Bacabal/MA, 13 de janeiro de 2021. CARLOS HENRIQUE FERRO

SOUSA. Pregoeiro Municipal.

Código identificador:
9ü5lbfcec4aa7o745513facri74Zfaefc9cd5üa7cd729ria88834ticdbd8c6hat)d4cbl
dbd0dbf9b7d7aB67OI86d534Bfc6571be707lf69ad8b959r)fl38f5dObd7b

AVISO DE LICITAÇAO

PREGÃO PRESENCIAL N.“ Ü09/2021-SRP-CPL/PMB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, com sede na

Travessa 15 de Novembro, n.® 229, Centro, CEP 65.700-000,

Bacabal, Estado do Maranhão, através do Pregoeiro Municipal,

torna público, que fará realizar Licitação na modalidade

PREGÃO, em sua forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO

POR ITEM, com a finalidade de REGISTRO DE PREÇOS, tendo

por objeto a Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para

fornecimento de Material Esportivo, de interesse das Secretarias

Municipais do Município de Bacabai/MA, conforme Edita! e

Anexos. A sessào será realizada no dia 28 de janeiro de 2021, às

14h:00min (quatorze horas), na sala de reuniões da Prefeitura. O

Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Sala

da CPL, onde poderão ser consultados gratuitamente e obtidos

mediante a entrega no setor de licitações de 02 (duas) resmas de

papel de 500 folhas, tamanho A4, 210x297mm, 75g/m^, ultra

branco. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

Bacabal/MA, 13 de janeiro de 2021. CARLOS HENRIQUE FERRO

SOUSA. Pregoeiro Municipal.

Código Identificodoi';
90Sfbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da8BH346cdbd8c6bãbd4eb!
dbdQdbl9b7d78eC7QI86dõ34BfcG571be707I(ógad8b959Sfl38f3d0bd7b

AVISO DE LICITAÇAO

PREGÃO PRESENCIAL N.® 007/2021-SRP-CPL/PMB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, com sede na

Travessa 15 de Novembro, n,° 229, Centro, CEP 65.700-000,

Bacabal, Estado do Maranhão, através do Pregoeiro Municipal,

torna público, que fará realizar Licitação na modalidade

PREGÃO, em sua forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO

POR ITEM, com a finalidade de REGISTRO DE PREÇOS, tendo

por objeto a Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para

fornecimento de Materiais de Construção, de interesse da

Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo do Município de

Bacabal/MA, conforme Edital e Anexos. A sessão será realizada

no dia 28 de janeiro de 2021, às 08h;00min (oito horas), na sala
de reuniões da Prefeitura. O Edital e seus anexos estão à

disposição dos interessados na Sala da CPL, onde poderão ser

consultados gratuitamenle e obtidos mediante a entrega no setor

de licitações de 02 (duas) resmas de papel de 500 folhas,

tamanho A4, 210x297mm, 75g/m^ ultra branco. Esclarecimentos

adicionais no mesmo endereço. Bacabal/MA, 13 de janeiro de

2021. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA. Pregoeiro Municipal.

Código idonUficador:
905(bfcec4aa7e745513facO742f8efc9cd5987ed729dâ8Ba346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbrab7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b959.'ín38f5d0bd7b

PREFEITURA MUNICIPAL OE BACABAL-MA
602.FIs.8":

Pnx.!i*:
Rutrá:

Código identificador.
905íbfcec4aa7e745513fêcI2742f8efc9cd5987p0729da88834firdbdec8babd4ebl
dhd0dbf9b7d78B670186d5348(c6571be7071169ad8b9595n38f5dObd7b

AVISO DE LICITAÇAO

PREGÃO PRESENCIAL N.» 008/2021-SRP-CPL/PMB
PREFEITURA

Diário OTical do Município

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA
CNPJ: 06.014.351/0001-38 Criado pela Lei N' 1.241 de 14 de

março de 2014 |

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, com sede na

Travessa 15 de Novembro, n.® 229, Centro, CEP 65.700-000,

Bacabal, Estado do Maranhão, através do Pregoeiro Municipal,

torna público, que fará realizar Licitação na modalidade

PREGÃO, em sua forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO

POR ITEM. com a finalidade de REGISTRO DE PREÇOS, tendo

por objeto a Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s)

especializada no serviço de Preparação de Corpo, Translado

Prefeito Edvan Brandão

Travessa 15 de Novembro, 229, Centro

Telefone: (991 3621 0533

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão

Para consultar a veracidade da publicação acesse https;//www.bacabal,ma.gov.hr/diariooficial/903
Edição no n'BAC20210114



PREFEITURA MÜMCIPAL DE BACABAL-MA
Fls.n‘;

2 GERAL E>ftra

Aviãb brasileiro já foi buscar 2 milhões de
doses de vacina na índia contra Covic

São LUÍS-MS, 14dejaneirode2021
2

Píoc.n^ ê)í1Q{/JC^
Emall: nttaredacao9girail.com

Governo dos EUA executa mulher

que matou grávida e retirou bebê
Trump retomou as

eieaiçàes fedeials de^is de
17 anos. Lisa Montgomery tot
condenada por matar, re
0 governo federal dos

Estados Unidos executou,
nesta quarta-feira |I3), uma
mulher condenada por um
crime pela primeira v» depois
de quase 70 anos.

Lisa Montgomery foi
conderuda por matar, remover
e roubar o bebè de uma

mulher grávida, no MIssouri,
Esse é um dos últimos atos

do governo de Donald Trump
0 presidente, um defensor
da pena de morte, ignorou
uma pell(áo de clemEncía

apresentada por apoiadores de
Usa Montgomery, de S2atKis, a
condenada.

Montgomery foi morta
com uma droga letal, o
pentobarbitaL

Antes de receber a tnteçào
nos braços, eb bateu os iiedos
nervosamente e fechou os

olhos. Ela engasgou quando
a substância entrou no seu

corpo - sua barriga chegou a
mexer.

As doses são da vadna de Oxford, importadas do laboratório Serum
0 ministro da Saúde.

Eduardo Pazuello. confirmou

nesta quarta {13} que o aviào
para buscar 2 mitiões de doses
da vacina contra a Covid-l9

já decolou para a India. 0
Imunizante é desenvolvido

pela AstraZeneca. em parceria
com a Universidade de Oxford.
As doses sáo do laboratório
Serum.

Um runcionárío com um
estetoscópio entrou na sala.
OUVIU 0 coração e o pulmão de
Montgomerye,à Ih3l (horário
IccaO, declarou que ela estava
morta.

No dia 2 de janeiro, a
Agência Nadonal deVigilánda
Sanitária (Anvisa) aprovou um
pedido feito pela Fiocniz para
Importação das duas mdhâes
dedosesdavaona.

Segundo Pazuello, as doses
devem chegar no Brasil no
dia ló de janeira'É o tempo
de viajar, pegar e trazer, já
está com documento de

importação pronto I-). Então
quando nós tivermos a posição
da Anvisa, temos material para
distribuir e temos capacidade
pata vaónai no pais todo*
disse.

Bambaiá
AVISO DE LIcrrAÇÁO

i^EGÃO PRESENCIAL N." 003/2021-SRP-CPUPMB
A pftEFEmJRA MUfKPAl. ce BACASat. tom wie la Travessa
1S de NowTtra. n.'2S. Certre. CEP ES.TKKXXL BMaM Esioo
do Maraêüo. airmée de Pregoaro Mindoel. toma púbies que
faré realizar Uotação na modaidade FPEGAO. em sua forma
PRESBva AL. do tiú MEMCR PRÉ^ POR fTEU. com a fm^da
de REGISTRO DE pREÇOS, tmdo oor oqeto a EvsntLiai ccntratação
de peesoa(s} juridice(s} para fomeeimeieu de mstanais de Íjrro«=a,
H^enePaèsoe/eLtiiúdaeDQmeucas de rraratse das Saeracarias
MimdçM do Mtnc^ de BacabalAdA corVorrre Edtal e Anexoa
A seas^ serê raateoa no da 27 de;anevo da 2021, às OShCOmr
(dto horas), na sab de reunòts da Prefeitura. O Edtd e sava anexos
oatào à dscosição doa intareasadca na Sab da CPL onde cederão
ser ooraiitados grautamente e oblidos meddrte a ertraga no setor
de iolaçóea de 03 (irás) Pastas Re^stradora AZ Esdareianarsos
aduonars rs ireame endorsw BaratoáMA 13 de janaro da 2021.

SOUSA Prefero Mizácipsi

AVISO DE UCITAÇÀO
PREGÃO PRESENCIAL N.° 004/2021-SRP-CPUPM8
A PREFEmPA UUrãCPAl. CE BACABAl. com sede na Travessa
ISdeNoventvo. n’229. CarVo. CEP SS.70CKXn BeeaC^ Estado
do Maivhio. itravés dc ̂ »9oero Mifwpsl, toma púbAco. que
fará reali2or ücttaçáo na mo^li^í PfíÈGÃO, em sua forma
Pf^SENCtAL do tipo UENCR PREÇO POR ITEM. com a fviaUade
de REGISTRO OE PREÇO&i tendo per objeto a Evvtief eertrataç&o

pewoafs) para femeemsrte de matenais de E^Máerte.

CARLOS FEFfhaUE

et
● faedagòççqs, ck rlwesee das Secratartas ULTK«eft do

Muácípo dl Sacabãw Av ut/cnm Edtal t Anexea. A sestfa será
reaieada no dia 27 ds jenevc de 2021. às lObiOOrnn (dez heras),
na sala di rouràòes da ̂ afeitve. O Edital e seus anexos estio à
dieposiçlo doe Interossedoa ne Sala da CPL, onde poder Ao ser
com^itidoe TiMamerte e oWdos medanie a entrega no seter
de idtafies de 03 (aáa) Pastas Reçstradera Al Esdaredmence

tf̂ eenaa no mesmo endere^ SacabaWA, 13 dejanem» de 2021.
\0S fCNROJE SCUSA. Pregoaro Muríc^

AVISO DE UCITAÇÀO
PREGÃO PRESENCIAL N.°0Oi/2021.SRP^PLfPMB
A TOFEIRJRA UOMCPAL DE 3ACAa*L eon s«Jb ra Trevesse
1S de Nnvrln. rt* 229. CWa CEP 65.70GO0Q BKabiL Esux»
do Mararêvãs, Itnvés do Pregoero Mirácel tome púdico, que
fará realiZár Líoiteçãa na rnaúldade PREGÃO, em sua forma
PRESB«Al.ao
de REGISTRO CE

de pessoajs] jcrldcats) cura Aqjrsrção dé Gánerus Aãmar^cios. de
veamse das Secretarias Mtixwe ód Mincrpo de BacabaLMA
ccvVevma Edáat e Anexce. Aseesáo será laaleada no da 27^ lanarc

de 2021, ás lAh DOmm {quarorze horas), na sala de reurvdes da
^afeiftfa. OEdtale seus anexos astáoàdapcaicáo dos rteressados
na Sab da CPU onda podsrio ser consukados Tatuearrwte t
otádos madaree a edrega no setor de lotaçêes de 93 (iràs) Pestes
RegÉstradore AZ Escbrecenentoa atfetianad no rneemo anderaço.
EacaPaáMA 13 de jwiero de 2021. CARLOS hETAlQUE FERRO
SOUSA Prtgcaro Mnwtel.

t^UENCR PREÇO POR fTEM, com a fviaUade
i RPEÇOS tando por opeto a EÚrZual uiUalaçõo

MfnisíToAAafdoP32uelladosKdevmchegjfnoBrasJnodià 16

popubçãa Serão 6 milhôês de
doses do Butantaa produzida
em parceria com o laboratório
Sinovac. e essas duas mllhóes
de doses da vacina de Oxford

importadas da India.
Pazuello afirmou ainda

que vai levar de 3 a 4 dias
para iniciar a distribuição do
Imunizante aos estados após a

aprovação da agêneb.
‘A Anvisa vai se pronunoai

no dia 17. Se a Avisa se alongar,
para o dia 2t ou 22, botem
os números pra frente, mas
é janeiro Ique começa a
vacinação]' afúmoa

VtSITAAMANAUS
0 ministro está de

de novas internações gor
Covid-19 em unidades de
saúde de Manaus O número

de novos pacientes internados
na capital em apenas 12 dias
já superou 0 total do mãs de
abril de 2020, que linha o
maior registro desdeo inkio da
pandemia
O risco de colapso no

sistema de saúde e funerária

obrigou a prefeitura preparar
novas áreas para enterrar as
vflimas da doença em um dos
cemitérios da capital e gavetas
foram construídas para novos
sepiétamentos

sde

o começo desta semana
em Manaus [AM] para
acompanhar as ações de
enfratamenio ã nova onda
da Covld-19. A média móvel
de mortes no estado nos
últimos sete dias subiu 217%
no Amazonas - maior alta do

pais, segundo o consórcio de
veículos de Imprensa. Mais
de 5,6 mil pessoas morreram
vítima da doença ro estado
desde o inido da pandemia.

Além dissa janeiro já é
o més com o maior número

A Fiocruz entregou na
sexta-feira 181 o pedido de

uso emergencíal da vacina à
Anvisa. Na terça 112). a agenda
disseque a reunião para definir
a autorização emergencíal
das vacinas estã prevista para

domingo (IT).
De acordo com o mirxstra

ainda em janeira a partir de
Ibetação da Agência Nacional
de Vigilãnda Sanltáib (Anvisa),
0 governo terá 8 milhões
dc doses para vacinar a

Sequestrador de irmão de Zezé Di Camargo
e Luciano morre em confronto com a polícia

Ozélio de Oliveira, o

‘Sumõ’, que foi condenado
pelo sequestro do cantor

gospel Wellington Camargo,
irmão da dupla Zezé Di

Camargo e luciano, é um
dos cinco mortos em um
confronto com a PoKcla Militar

(PM), em São José dos Pinhais,

na Região Metropolitana de
Curitiba, na madrugada de
sábado 19).

Welllngion Camargo
foi sequestrado em 16 de
dezembro de 1998 em sua

casa, no Jardim Europa, em
Golánia, por quatro homens

armados, c foi resgatado no

dia 21 de março de 1999. Os
bandidos cortaram parte de
uma orelha dele e enviaram

ã família para forçar o

pagamento do resgate.
Os cinco mortos na

madrugada de sábado eram
suspeitos de planejarem o

sequestro de um empresário
e foram localizados em dois

carros após um trabalho de

inteligência da políúa. Houve
perseguição e confronta

Os nomes dos demais

mortos não foram divulgados.
A informação sobre Ozàio fbl

confirmada pelo delegado
FãbioMachado.

AVISO DE UCrTAÇAO
PREGÃO PRESENCIAL H." 006f2021-SRP^PUPMS
A FREFEITLRA UUtãCfML C£ 8ACAa«L com Mde ra Traswaa
15 de NcN«itn> rt-22S. Cartra CEP a.TCOOin BacalsL Ettwto
do Maranhão, através dc Pregoaro Muniopal. tome púbáco. que
fará realizar UczreçãQ na modaliüade PREGAO, em sua forma
PREseaOALOo'
OoPEOSTROCE
Oe pessoa(s) iLfidcals) pera prestação de ser^çoe de Locação Oe
Máqms e Equearrôr^ de vteresse Oa SecreCSfia UiAicOf de
Cbras e Urberxsrm do Uincipe ib SeeaMMA cotAma Edtal
e Araxoe. A sessão será readizaOâ no da 27 de janero de 2021, às
IShtOrrm [dezesseis heras], ra seb de reuriões da Prefetira. O
Edeai e smM anexce estão á dsoosição dee irterassad» na Sab da
CPL chde poderão ser coneiladoe gatuêamerte e otodos medorle
a ertrega ro seter de icAaçõee de 03 iPásj PestM Regntradora AZ
Es^riamertos adochais no mesrra eridereça
janeiro cb 2021. CARLOS MENRK3JE FERRO
UunòapaL

l^MENCR PREÇO POR ITEM, dom a frialidade
i f^çOS tando por oqeto a EÚrfLâl contratação

SecataVAIA 13 de
SCXJSA Piegoero

QuIio de Ofrvna fbf morto um conlhvito com 3 pofá» em Sáo Jòsé
objFWasíPra

MN MARTINS EIRELI SO FILTROS LTOA
COMUNICADO ● SO FILTROS LTDA, CNPJ n*
05.535.739/0001-H,
Secretária Munic^ de
de Opieraçáo - LO, para a atividade de Coméroo de peas,
acessórios e bbnficantes para veículos aulotndivos, baero Via
Ramai, Sãc LulsAIA, conferme dados constantes no processo
n*126<V2019.

torna público que REQUEREU, à
Meio Mtiei^EMMAH. a Ucença

COMUNICADO - M N MARTINS EIRELI, CNPJ

24.707.333/00Q1-0S, toma público que Recebeu junto á
Secretaria de Estado Meio Avttiente e Recusos Naturais,

Licença de Opeiaçáo. atividade Transportes Rod. F^od.
Perigosos, séo a Rua Kn*12, Qd14, Nova Miranda, munidçxo
Miranda do Ncrte/MAconf. processa nM64079/2020.



a autorização emergencial
das vacinas está prevista para
domingo (17).

De acordo com o ministro,
ainda em janeiro, a partir de
liberação da Agência Nacional
de Vigilância Sanitária (Anvísa),
0 governo terá 8 milhões
de doses para vacinar a

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.® 004/2021-SRP-CPL/PMB
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, com sede na Travessa
15 de NovemÉxo, n.® 229, Centro, CEP 65.700-000, Bacabal, Estado
do Maranhão, através do Pregoeiro Municipal, toma público, que
fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO, em sua forma
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com a fin^ade
de REGISTRO DE PREÇOS, tendo p«)r objeto a Eventual contratação
de p^oa(s) jurídlca(s) para fomedn^ento de materiais de Expediente,
Didáticos e Pedagógicos, de Interesse das Secretarias Munídpals do
Munidpio de BacabalAM, confonne Edital e Anexos.  A sessão será
realizada no dia 27 de janeiro de 2021, às 10h:00nin (dez horas),
na sala de reuniões da Prefeitura. O Edital e seus anexos estão á
disposição dos interessadas na Sala da CPL, onde poderão ser
consultados gratuitamente e obtidos mediante a entrega no setor
de idtações de 03 (Crés) Pastas Registradora AZ. Esdaredmentos
adidonás no mesmo endereço. BacabaliMA, 13 de janeiro de 2021.
CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA. Pregoeiro Munidpal

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.® 005/2021-SRP-CPL/PMB
A PREFEITURA MUMCIPAL DE BACABAL, com sede na Travessa
15 de Novenixo, n.® 229, Centro, CEP 65.700-000, Bacabal, Estado
do Maranhão, através do Pregoeiro Munidpal, toma púbKco, que
fará reaSzar Lidtação na modalidade PREGÃO, em sua forma
PRESENOAL, do bpo MENOR PREÇO POR ITEM, com a finsdidade
de REGISTRO DE PREÇOS, tendo por objeto a Eventual contratação
de pessoa(s) iurícica(s) pata Aquisição de Gêneros Aimentídos, de
interesse das Secretarias Munidpais do Município de BacabalMA,
«mforme Edital e Anexos. Asessão será reaizada no dia 27 de jandro
de 2021, às 14h:00mín (quatorze horas), na sala de reuniões da
Prefeitura. O Edital eseus anexos estão à disposição dos interessados
na Sala da CPL, onde poderão ser consultados gratuítamente e
obtidos mediante a entrega no setor de Idtações de 03 (três) Pastas
Registradora AZ. Esdaredmentos adidonais no mesmo endereço.
BacabatWA, 13 de janeiro de 2021. CARLOS HENRIQUE FERRO
SOUSA. Pregoeiro Munidpal

Sequestra
e Luciano

f

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.® 006/2021-SRP-CPL/PMB
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, com sede na Travessa
15 de Novembro, n.® 229, Centro, CEP 65.700000, Bacabal, Estado
do Maranhão, através do Pregoeiro Munidpal, toma público, que
fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO, em sua forma
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com a finalidade
de REGISTRO DE PREÇOS, tendo por objeto a Eventual contratação
de pessoa(s) juridica(s) para prestação de serviços de Locação de
Máquinas e Equipamentos, de interesse da Secretaria Munidpal de
Obras e Urbanismo do Município de BacabalMA. conforme Edital
e Anexos. A sessão será reaizada no dia 27 de janáro de 2021. às
16h:00mín (dezesseis horas), na sala de reuniões da Prefeitura. O
Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Sala da
CPL. onde poderão ser cortsuitados gratuitamente  e obtidos medante
a entrega no setor de Idtações de 03 (três) Pastas Registradora AZ.
Esdaredmentos adidonais no mesmo endereço. BacabalMA, 13 de
janeiro de 2021. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA. Pregoeiro
Munidpal.

Oré/ro de Oliveim fbi morto um co

dos Pinhais (PR)

M N MART
COMUNICADO - M N ^
24.707.383/0001-09, toma p
Secretaria de Estado Meio Ai
Licença de Operação, ativid
Perigosos, sito a Rua K n® 12, C
Miranda do Noite/MA conf. pn

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

P(Xfi°: lãO-^
FIs.n":

H
7

Rubrica:



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL
Fis. n’: ÓOK

l^âO
Rtibréa:

●MA

PREFEITURA

Prefeitura Municipal de Bacabal
Travessa 15 de Novembro, 229, Centro ● Bacabal ● MA

CNPJ; 06.014.351/0001-38 - Tel: (99) 3621 0533 - Site: https://www.bacabaI.ma.gov.br

INFORMAÇÕES DA LICITAÇAO

AVISO DE LICITAÇAO PREGÃO PRESENCIAL N.s 006/2021-SRP-
CPL/PMB

Data da Publc.
Aviso

13/01/2021 as 09:12

Data da Publc.
Edital

13/01/2021 as 09:12

Data da Abertura
27/01/2021 as 16:00

Situação
ABERTA

TIPO
MENOR PREÇO

LOCAL DE ABERTURA

na sala de reuniões da Prefeitura

OBJETO DA LICITAÇAO

REGISTRO DE PREÇOS, tendo por objeto a Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de
serviços de Locação de Máquinas e Equipamentos, de interesse da Secretaria Municipal de Obras e
Urbanismo do Município de Bacabal/MA

ORGAO(S)

SECRETARIA DE OBRAS

RESPONSAVEL(IS)

CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA Pregoetro Municipal

FORMA DE PUBLICAÇÃO

DOM E JORNAL
ANDAMENTO

13/01/2021 as 09:12 FASE; AVISO DE LICITAÇAO

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

Descrição Tamanho

AVISO PP 006-2021 58.71 kb

EDITAL PP 006-2021 5492.75 kb

Prefeitura Municipal de Bacabal ● MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Erivan Brandão
Para con.<:uJtar a veracidade da publicação acesse https!/Avww.bacabal.ma.gov.br/iinpiimir.php?tp-avisos&id=19



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.“

Pfoc. n.°201101/202Q
20^O

f d

1.
aRubrica;^ X

TERMO DE PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITACÃO

Atendendo ao Decreto Municipal n.s 578/2017, Lei Federal n.^ 8.666/93 e suas alterações,

em especial ao Princípio da Publicidade, certifico para os devidos fins, que o "AVISO DE

LICITAÇÃO" e a cópia integral do "Edital do Pregão Presencial n.s 006/2021-SRP",

foram afixados no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal na presente data e

permanecerão no referido quadro até a data da abertura, no dia 27 de janeiro de 2021.

Bacabal, Estado do Maranhão, 13 de janeiro de 2021.

CARLOS HENWQUE^ERRO SOUSA
Prepo '.\ro íA/ÍpI/PA/B

Rua 15de Novembro. 229 -Centro, Bacabal - MA. 65700-000

Telefone; (99) 3621-0533


